
担当：
原

授業数：
2時間/週

年間授業：
30時間

月 週 到達目標 評価方法 使用教材
1 導入（今後の方針等） 第１稿提出 概要説明後実習制作に入る

全体計画、概要説明
2 実習

就活用のポートフォリオ制作（A３版orA4）
3 自作品まとめと整理、作品選定 チェック評価 実習

ロゴマーク、名刺、プロフィールページ
4 制作 実習

5 各ページの基本デザイン制作第2稿完成 チェック評価 実習

6 各ページ制作 実習

7 実習

8 チェック評価 実習

9 実習

10 実習

11 完成・修正 チェック評価 実習

1
実習

2

3

4 仕上げ、提出 提出 高品質ポートフォリオ 提出評価

5

6

7

8

9

10
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14

15
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22

項目 期末試験 平常試験 課題提出率 課題内容 出欠状況 授業態度

割合 0 0 0.4 0.4 0.1 0.1

平常試験：授業内に実施する試験　　課題：実習，演習，宿題等　　課題提出：課題の提出率　　課題内容：課題の出来具合

上段の評価：評価する時期と評価方法を必ず記入

チェック、提出

チェック、提出

制作（２）拡張、変更案作成

授業概要：就職活動に使用するポートフォリオの制作

最終到達目標：就職活動に役立つポートフォリオの制作

7
月

年間教授計画　　2023年度　（４月～9月）

教科書：
なし

4
月

6
月

5
月

ｸﾗｽ：　2年M組
学科：デザイン
ｺｰｽ：全

科目：
ポートフォリオ制作

制作（１）ポートフォリオ制作

成績
評価
方法

中　　項　　目大　項　目

資格取得等
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授業方法


